RESULTADO FINAL EDITAL 49/2023/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.008684/2023-35
DOCUMENTO SEI Nº 2045984

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, torna pública o Resultado Final do  Edital Nº 49/JIPA -
CGAB/IFRO, de 11 de Julho de 2023, que versa sobre a concessão de auxílio financeiro através
do Programa de Concessão de Auxílio à Permanência – PROAP. 2023/02.

1. DEFERIDOS CURSO TÉCNICO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Quant. ALUNO PONTUAÇÃO TOTAL VALOR

12 Ana Carolina Silveira dos Santos
(2022102050050) 45 R$ 200,00

15 Aniely Vitória Mota Silva
(2023102030014) 40 R$ 200,00

34 Anita dos Santos Freire
(2023102030037) 20 R$ 200,00

9 Camila Vitória Rodrigues Campos
(2023102050036) 50 R$ 200,00

36 Carla Cristina Barroso Ferreira
(2023102050074) 20 R$ 200,00

31 Eduarda Cristina Torres Corrêa Silva
(2022102050067) 25 R$ 200,00

16 Emilly Cleuany França Ribeiro Borba
(2023102030012) 40 R$ 200,00

4 Emilly Lavinia Valadares Militão
(2023102020049) 55 R$ 200,00

21 Gabrielly Stefany Coimbra Félix
(2023102050062) 35 R$ 200,00

7 Hilary Souza de Oliveira
(2021102020049) 55 R$ 200,00

3 Italo Gustavo Souza Vaz
(2021102050031) 55 R$ 200,00

20 Iziany da Silva Onorio
(2023102020012) 35 R$ 200,00

Boletim de Serviço Eletrônico em
31/08/2023

17 Jhonata Felipe da Costa Alves
(2022102030018) 40 R$ 200,00

29 João Vitor Fernandes de Moraes
(2021102030031) 30 R$ 200,00

37 Julya Oliveira de Almeida
(2023102050046) 10 R$ 200,00

1 Kaylla Stéfany Teixeira de Brito
(2023102020016) 80 R$ 200,00

27 Ketlin Cristhine Teles Gonçalves
(2022102030027) 30 R$ 200,00

25 Leisaluz da Silva Assumpção
(2023102020060) 35 R$ 200,00

28 Maria Eduarda Teixeira Guerreiro
(2022102050016) 30 R$ 200,00

22 Matheus Andrade da Costa
(2021102020080) 35 R$ 200,00

8 Matheus Batista da Silva Santos
(2022102030017) 50 R$ 200,00

11 Mykaélla Moraes Oliveira
(2022102050063) 45 R$ 200,00

14 Nathália Alves Tavares
(2021102020044) 45 R$ 200,00

32 Paulo Rogério Mendes Gomes
(2022102020060) 25 R$ 200,00

13 Prycilla Oliveira dos Santos
(2023102030022) 45 R$ 200,00

30 Rayssa Belo de Amorim
(2023102050008) 25 R$ 200,00

26 Sabrina Cabral Santos
(2020102011067-7) 30 R$ 200,00

10 Sara de Souza Barbosa
(2023102150001) 45 R$ 200,00

18 Tais Milena Barbosa da Cruz
(2021102050063) 40 R$ 200,00

33 Talyane Rosa Ribeiro
(2022102050068) 20 R$ 200,00

24 Tiago Francisco Moreira de Oliveira
(2023102020038) 35 R$ 200,00

2 Victória Helena Moreira
(2023102050077) 75 R$ 200,00

23 Vitoria Azevedo de Souza Wionczak
(2023102050020) 35 R$ 200,00

35 Vitoria dos Santos Freire
(2023102030007) 20 R$ 200,00

19 Whérick Vitória Dias Barros
(2022102050073) 35 R$ 200,00

5 Yara Vitória Moreira Kegler
(2023102050052) 55 R$ 200,00

6 Yasmim Vitória Moreira Kegler
(2023102050053) 55 R$ 200,00

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS TÉCNICO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Quant. ALUNO STATUS
1 Bruna Rodrigues Lopes (2022102020001) Indeferida
2 Carlos Eduardo Silva Pinheiro (2023102050079) Indeferida
3 Eduarda Oliveira Silva (2022102020050) Indeferida
4 Eduardo Glória Pawlowski Betti (2021102050016) Indeferida
5 Emanoelly Moreira Maricato (2023102050019) Indeferida
6 Emanuele Karine Oliveira Castro (2021102020041) Indeferida
7 Emily dos Anjos Silva (2022102030023) Indeferida
8 Gabriel da Silva Chagas (2021102020058) Indeferida
9 Gabriella Pereira Morais (2022102050017) Indeferida
10 Hemilay Emanuella Matsumoto Mendonça (2022102050042) Indeferida
11 Isaac Jezreel Dias Mendes (2021102030013) Indeferida
12 Isabelly Capellaro Almeida (2023102050014) Indeferida
13 Juliana Xyxy Arara (2023102150028) Indeferida
14 Karina Damas dos Santos (2021102030020) Indeferida
15 Ketly Soares Freire (2023102020040) Indeferida
16 Lucas Oliveira Nascimento (2023102020008) Indeferida
17 Luiza Costa de Souza (2022102050040) Indeferida
18 Marx Franco da Silva (2022202150022) Indeferida
19 Maryanna Ribeiro Motta (2023102030004) Indeferida
20 Raicca Anahí Faustina Muniz (2023102050056) Indeferida
21 Sara Gabriely Rocha (2023102020052) Indeferida
22 Taylla Gusmão de Sá (2022102020052) Indeferida
23 Vanderlaine Rodrigues de Morais (2023102050075) Indeferida

3. DEFERIDOS  GRADUAÇÃO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
# ALUNO PONTUAÇÃO TOTAL VALOR
1 Ana Karolina Ferreira Costa (2023102010003) 65 R$ 200,00
2 Thálison Valentim Cassimiro (2023102060028) 60 R$ 200,00
3 Eduarda Batista de Souza (2023102010013) 55 R$ 200,00
4 Mônica Moreira de Souza (2019102088035-8) 45 R$ 200,00
5 Kátia Silva de Jesus Dias (2023202010017) 45 R$ 200,00
7 Airton Rodrigues do Nascimento Junior (2023202010018) 35 R$ 200,00
8 Jhenifer Camila da Silva Martins (2022102010003) 35 R$ 200,00
9 Thamires Aparecida Teixeira de Souza (2023202130005) 35 R$ 200,00
10 Leuzenir de Oliveira Farias (2019102088012-9) 35 R$ 200,00

11 Ana Karolini Moroni de Souza (2023202060012) 35 R$ 200,00
12 Anna Karoline de Souza Silva (2023102010031) 35 R$ 200,00
13 Helen Cristhiane Teodoro (2022102070015) 35 R$ 200,00
14 Rafael Gilberto Silva Teixeira (2023102060038) 30 R$ 200,00
15 Suelen Alves de Lima (2020102014008-8) 25 R$ 200,00
16 Joel de Araújo Pereira Junior (2023202060032) 25 R$ 200,00
17 Bruna Leal Ribeiro (2020102088015-4) 25 R$ 200,00
18 Joana dos Santos Almeida (2023202060029) 25 R$ 200,00
19 Clarillys Damacena Rodrigues (2019102014022-2) 25 R$ 200,00
20 Priscila Martins Rocha (2023202010022) 20 R$ 200,00
21 Gustavo Frederick Soeiro Prieto (2023202060014) 20 R$ 200,00
22 Marcus Vinycius de Jesus Silva (2019202049029-9) 10 R$ 130,00
23 Alécio Pablo Santos Souza (2019102088017-0) 10 R$ 130,00
24 Bruno Santos Ferreira (2022202060014) 10 R$ 130,00

4. INDEFERIDOS  GRADUAÇÃO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# ALUNO STATUS

1 Amanda dos Santos Melo (2023202060009) Indeferida
2 Camila Lobato Moreira (2023202060005) Indeferida
3 Daniele Morais Rocha (2023202060033) Indeferida
4 Delma Ribeiro do Prado (2021102010020) Indeferida
5 Eunice Vicente Moreira (2019102014018-4) Indeferida
6 Ezequiel Borher da Silva (2023202060019) Indeferida
7 Flávio Gonçalves Gomes Júnior (2019102049010-0) Indeferida
8 Franciely Rodrigues da Silva (2019102088040-4) Indeferida
9 Isaac Mafra (2023202010004) Indeferida
10 Juliana Azevedo da Silva (2021202140003) Indeferida
11 Kaitê Guedes Borchart (2023102010009) Indeferida
12 Karime Aparecida da Silva Firmino (2023202010003) Indeferida
13 Kerollyn Custodio Cardoso (2023102070019) Indeferida
14 Laiara dos Santos Matos (2019102088002-1) Indeferida
15 Lhuany Thainara Motta Euzébio (2022102060001) Indeferida
16 Marcio Ferreira (2022202130018) Indeferida
17 Maria Eduarda Araújo Silva (2022102070028) Indeferida
18 Odeneiva Godinho Machado (2019102014037-0) Indeferida
19 Rosiléia Monteiro da Silva Corrêa (2022102070042) Indeferida
20 Rubens Gomes da Silva (2022102060024) Indeferida
21 Sabrina Ferreira de Lima (2023202010021) Indeferida
22 Simone Garcia da Silva Rosa (2020102014030-4) Indeferida
23 Taisa Aline Paz Hurtado (2023202010016) Indeferida

24 Taísa Xavier de Souza (2020102014039-8) Indeferida
25 Tatiane Santos Pereira Dias (2023202010006) Indeferida
26 Thaís Fernanda de Paulo (2023202010015) Indeferida
27 Thalita Vitória de Miranda Souza (2022102070029) Indeferida
28 Valeria Priscila Suzart de Castro (2023202140008) Indeferida
29 Vinicius Aparecido da Cruz Marreiro (2022102070016) Indeferida

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
31/08/2023, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2045984
e o código CRC 97BCAB5C.

4- DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E ENTREGA DE CPF E DADOS
BANCÁRIOS:
Estudantes classificados dentro do quadro de vagas deverão enviar para o SUAP cópia do CPF, dados
bancários (número da conta, banco e Agência ou Cópia do cartão do Banco com estes dados) e Termo
de Compromisso assinado pelo estudante e responsável legal (quando for o caso), que segue em anexo, no
período de 01 a 13 de Setembro de 2023.
5 - ANEXO IV

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO CAMPUS JI-PARANÁ

TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente instrumento, eu _____________________________________________________,
estudante regularmente matriculado(a) no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia,
Campus Ji-Paraná, comprometo-me a respeitar e cumprir as exigências estabelecidas do Programa de
Auxílio a Permanência, no Regulamento dos Programas de Assistência Estudantil – REPAE, estando ciente
de que os valores financeiros e/ou de serviços recebidos indevidamente, serão devolvidos ao erário público
por meio de GRU e que estarei sujeito ao desligamento e medidas legais cabíveis, acaso descumpra-as.
A concessão do auxílio fica vinculada à assinatura do presente termo de compromisso, que será enviado pelo
SUAP.

Ji-Paraná,            de                         de 2023.

ASSINATURA DO ESTUDANTE

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL

Referência: Processo nº 23243.008684/2023-35 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2045984